
 
 
Frost Bite Cup I Marstrand i December måned er blevet en fasttømret tradition for en del 
skandinaviske sejlere der ikke kan vente på næste sommer. Der sejles i nogle af de mest 
udbredte skandinaviske klasser, herunder 2.4 meter 
 
Sejladserne foregår i skærgården lige ud for Marstrand med udsigt til Carl Steens fæstningen hvor 
Tordenskjold sagde de berømte "hvad dælen nøler i efter" da han smed den svenske garnision ud 
af den "u-indtagelige" fæstning. I år gjorde danskerne igen det slemme ved værterne i 2,4 meter 
klassen da Jens Als Andersen satte sig på 1. pladsen med Bent Møller-Sørensen på 2. pladsen og 
Niels "Øks" Ulstrup på 6. pladsen.  
 
Jens og Niels, begge fra SH, ankom til Marstrand hhv. kl. 3 og 4 Lørdag morgen, og vækkeuret 
ringede kl. 7 !!!!  Bent der som sædvanlig boede i bilen havde problemer med varmen, men fik 
heldigvis løst dem. Vores trofaste ven fra Holland Jan Haan var også mødt op. 
 
Heldigvis var det første spørgsmål vi fik da vi kom ned på havnen for at søsætte, "vil du have et 
start-skud!" hvilket vil sige et glas gløgg, og ...jo tak! til forskel fra de seneste par år var vejret 
rigtigt godt og ikke specielt koldt, men vi syntes alligevel at det lød til at blæse lidt rigeligt, men i 
læ i skærgården viste det sig ikke at være noget problem.  
 
Lørdag fik vi efter søsætning og skippermøde sejlet 3 sejladser i SW vind 6-8 m/s inden vi krøb i 
ly til frokost i Villa Maritime, som er et Hotel på selve Marstrands ø'en hvor vi også boede. 
I skærgården er alting jo så tæt at det er nemt at lave disse pit-stop's eksempelvis lå jeg altid 
inde bag den ene bro indtil 3 min. før start!  
 
Efter frokost fik vi et par sejladser til, inden Niels og Jens måtte ind og have en time på øjet før 
middagen. Det hele var rigtig godt arrangeret af nogle af de lokale i samarbejde med lokale 
virksomheder så der manglede ikke noget, vi var ca. 15 2.4’ere, og lige så mange af to svenske 
bådtyper der hedder C55 og CB66. C55 er en moderne junior båd type og CB 66 er også en 3 
personers kølbåd/jolle ála Meldes 24, men meget billigere. Alle spændende bådtyper.  
 
Jens havde med bl.a. to 1. pladser bragt sig i spidsen og Niels og Bent var med i front, så de 
danske farver var meget i øjenfaldende. Der var også for første gang i mange år en ny norsk 
sejler der blandede sig i toppen. Ja ny var han vel egentlig ikke da han vel var omkring de 60 år, 
og var født om bord på en båd, hvilket igen viser at erfaring fra andre bådtyper kan overføres til 
2.4'eren fordi den er så taktisk og teknisk. 
 
Søndag blev vejret om end endnu bedre med sol og 6-8 grader varmt, så vi hyggede os rigtigt og 
fik 3 sejladser til, der dog ikke ændrede på de danske placeringer; så Jens vandt foran Bent og 
med Niels på 6.pladsen. 
Ved præmieoverrækkelsen kom pludseligt "Juletomten" hvilket svarer til Julemanden, og efter at 
have udpeget en af de kvindelige sejlere til sin Julenisse med ret og pligt til at uddele gaver med 
tilhørende kindkys, fik vi alle sammen julegaver med hjem :-) 
 
Hjemturen tog kun ca. 4½ time inkl. pauser for os fra Sjælland, og et par timer mere for Bent, så 
vi var vel hjemme igen i god tid søndag, efter en dejlig sejler weekend. 
 
God Jul til alle 
 
Jens 


